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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Kásler Miklós, emberi erőforrások minisztere 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Mi a minisztérium válasza a sajátos nevelési igényű, 
vagy beilleszkedési, tanulási és magatartási nehézséggel küzdő tanulók szüleinek?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

A 2020. február 15-étől hatályos 423/2012. (XII. 29.) Kormányrendelet 23. §-ának (3) 
bekezdésében foglaltak alapján a felsőoktatás alapképzésére és osztatlan képzéseire való bekerülés 
feltétele a B2 szintű nyelvvizsga, vagy azzal egyenértékű okirat. Ugyanennek a rendeletnek a 24.§ 
(4) bekezdése kimondja, hogy „A fogyatékossággal élő jelentkezőt a felvételi eljárás során 
ugyanazok a kedvezmények illetik meg, mint amelyek a közoktatásról illetve a köznevelésről szóló 
jogszabályok alapján megillették.”

A hozzám forduló szülők szeretnének állásfoglalást kérni azzal kapcsolatban, hogy a középiskolai 
tanulmányaik során szakvéleményük alapján az idegen nyelv értékelése alól részben (pl. csak 
szóbeli vagy csak írásbeli számonkérés, illetve helyesírás értékelése alól) vagy egészben felmentett 
sajátos nevelési igényű vagy beilleszkedési, tanulási és magatartási nehézséggel küzdő tanulók 
számára a nyelvvizsga 2020-tól sem lesz-e követelmény az egyetemi felvételi eljárás során.

Az érintett tanulók legalább átlagos szintű intellektussal rendelkeznek, de részképesség-problémáik 
miatt alulteljesítenek egyes nyelvi készségek terén. Ez nem feltétlenül akadályozza meg őket abban,
hogy teljesítsék a felsőfokú képzések és az azokhoz kapcsolódó szakmák követelményeit. 
Nyelvvizsga hiányában kizárni őket az egyetemi képzésekből diszkriminatív jellegű döntés lenne és
súlyosan csorbítaná esélyegyenlőségi jogaikat.

A Magyar Pedagógiai Társaság Diszlexiás Gyerekek Fejlesztéséért Szakosztályának állásfoglalása 
itt olvasható: http://pedagogiai-tarsasag.hu/allasfoglalas-a-felsooktatas-akadalymentesiteseert-a-



tanuloi-jogokert/

Kérem, hogy küldje meg a minisztérium állásfoglalását arra vonatkozóan, hogy az idegen nyelv 
értékelése alól felmentett sajátos nevelési igényű vagy beilleszkedési, tanulási és magatartási 
nehézséggel küzdő tanulók számára a nyelvvizsga 2020-tól sem lesz követelmény az egyetemi 
felvételi eljárás során.

Várom válaszát!

Budapest, 2019.06.20.

Szél Bernadett
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